Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 25/2011

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, INDICA que seja
elaborado um estudo e, conseguinte, cronograma de podas e conservação das árvores,
localizadas nos passeios públicos do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de ação necessária para se evitar acidentes com
árvores adoecidas; melhorar a iluminação pública, aumentando a segurança; e tornar a
cidade mais bonita esteticamente.

Essa indicação que hora apresento, trata-se de reivindicação

de munícipes.

 Joanópolis, 1º de março de 2011.

Daniel Augusto de Aguiar Costa

                  Vereador

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

Ofício Gab nº 137/2011

Joanópolis, 03 de março de 2011

  REF.: Indicação nº 25/2011 –  DAAC

  Senhor Presidente,

                         Agradecemos a indicação nº 25/2011, de autoria do vereador,
Daniel Augusto de Aguiar Costa e informamos a Vossa Excelência, que já
efetuamos uma reunião, no dia 02 de março p.p., que contou com a participação
do Sr. Sidney Silva, da Elektro e da Prefeitura, os Secretários José Francisco e
Vinicius e o Chefe de Gabinete, Waldecir. Ficou acordado a realização de um
trabalho mútuo entre a Prefeitura e a Elektro, para a poda e conservação das
árvores nos passeios públicos do município, com início previsto para a segunda
quinzena deste mês.

 Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

                    Celso Soares Nogueira
                   Prefeito

  Excelentíssimo Senhor
  Domingos Laureano Floriano
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis-SP

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www. joanopolis. sp. gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br